جمع می‌کرد و برایشان اصول و ارکان دین مبین، و معجزات سیدالمرسلین، و ائمه‌ی اطهار سلام الله علیهم اجمعین را بیان می‌نمود، و غالب اوقات از سجایای قمربنی‌هاشم ابوالفضل العباس، و در بعضی از موارد از غضب آن بزرگوار نسبت به افراد فاسق و گناهکار می‌گفت، و ما را برحذر می‌داشت که با ارتکاب گناه، و کارهای ناشایست به غضب آن حضرت دچار نشویم.

سفر به اسکو:

در آغاز سال ۱۳۲۰ هجری شمسی (۱۹۴۱ میلادی)، کربلای معلی را وداع کردیم و بار دیگر به ایران و طبعاً به اسکو آمدیم و مورد استقبال صمیمی ابنای باوفای آن شهر قرار گرفتیم در این استقبال، آقایان، خانم‌ها، پیر و جوان حتی بچه‌ها نیز حضور داشتند و به این ترتیب وارد شهر شدیم.

پدر بزرگوارم، یک بار دیگر برنامه‌های دینی خود را در سطحی گسترده و جامع‌تر از گذشته آغاز کرد.

به سوی گوگان:

پدر بزرگوارم اغلب تابستان را بین مردم محترم گوگان و حومه‌ی آن می‌گذراند، دعوت ایشان را می‌پذیرفت، و مدت زمانی را در نزد مؤمنان و عارفان و مهمان‌نوازان آن خطه

سپری می‌کرد، مسایل شرعی ایشان را پاسخ می‌داد و مشکلات اجتماعی گوناگون ایشان را مورد توجه قرار می‌داد، در بعضی از سفرها خانواده نیز همراه او بودند.

آن سال، داخل موکبی بودم که به گوگان می‌رفت، و به دقت به یاد دارم که روز سوم شهریور سال ۱۳۲۰ هـ ش، ۲۵ / آب / ۱۹۴۱ م، به منزل مرحوم حاج حسین قلی نایب (ره) یکی از اعیان و اشراف گوگان رفته بودیم او از اشخاص شریف و مؤمن و از مریدان حضرت والد ماجد و مریض و در حال احتضار بود، و مرتب لفظ (آقا) را زیر لب زمزمه می‌کرد، کلمه‌ی آقا از طرف دوستان اختصاص به والد معظم داشت والد ماجد در کنار بستر او

به حق جنگ‌ها خانمان براندازند، و موجب نابودی‌ها، دردها، ضررهای مجامع انسانی را سبب می‌شوند.

آری، کلاس پنجم و ششم ابتدایی را با امتیاز زیادی در مدرسه‌ی ابن یمین مشهد گذراندم، و قصد داشتم تحصیلات علمی خود را ادامه دهم و گواهی‌های دانشگاهی بدست آورم ولی متأسفانه یا خوشبختانه عده‌ای از دوستان محترم کویته، در سال (۱۳۲۲ هـ ش، ۱۹۴۳ م) به زیارت حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام به مشهد مقدس آمدند و به خدمت والد ماجد رسیدند و در مجموع با دیدن اوضاع و احوال تاسف‌بار حاکم بر خانه و شهر، اصرار کردند که به کویت منتقل شود، و تاکید کردند که اهالی محترم کویت و احساء، علاوه بر مناطق دیگر عرب نشین مرتبط با ما، مشتاق زیارت والد ماجدند، تا با ایشان تجدید عهد کنند.

حضور در این مساجد و مجالس جوابی بود به اصرار اهالی محترم این مناطق، و من به شکل منظم و طبق برنامه، و به نوبت در مجالس ایشان حاضر می‌شدم منبر می‌رفتم، خطابه ایراد می‌کردم، احکام مقدسی را بیان می‌کردم که هدف اسلام بود هم چنین آثار و فضایل اهل بیت عصمت علیهم السلام را که در تربیت فرزندان جوان به لحاظ دین و عقیده ضرورت داشت.

ازدواج مبارک:

در همان سال‌ها، و به طور دقیق در سال (۱۳۲۹ش ۱۹۵۰م) و با پیشنهاد والدین ارجمند با یکی از زنان شایسته‌ی خاندانی شریف از نیکان و سادات آن دیار وصلت کردم، و شرف ازدواج با یکی از دختران خاندان از ذریه‌ی پیامبر اکرم و امیرمؤمنان علی بن ابی طالب پیدا کردم، پدر خانمم مرحوم حاج سید قاسم فرقانی اسکویی بود، و جد ایشان مرحوم حاج سید کاظم آقا فرقانی

اما سه پسر اول من، جمعی از نیکوکاران را تشکیل می‌دهند، که به خدمات اجتماعی و تجاری مشغولند، و در مساعدت به نیازمندان، و در تسکین آلام دردمندان، و تخفیف رنج‌ها و دردهایشان دست دل و بازند.

اما پسر عبدالله: خدای تعالی او را در علم و معرفت، و در خلق عظیم ممتاز کرده، و شعور انسانی ارزشمند و خدمات چشمگیر او را در طلب رضای خود به مردم متوجه کرده است.

سفر به زیارت کربلای معلی:

در سال (۱۳۳۱ ه.ش ۱۹۵۲ م) به همراه مادر مرحومه‌ام از تبریز به جهت زیارت کربلای معلی و دیگر عتبات عالیات به عراق رفتم و برای گرفتن جواز سفر، و تهیه‌ی بعضی از مقدمات، و تجدید دیدار با خویشان خود در تهران معطل شدیم.

در اثنای توقفم در تهران، پسر عمویم آقای رائد، اطلاع داد که به زودی امتحان ورود به (دانشکده‌ی علوم معقول و منقول) در (دانشگاه تهران) برگزار خواهد شد، مناسب است